
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 선진건축 행정구현
단위: 건축행정서비스 제공 (단위:천원)

건축과 1,478,435 585,574 892,861

국 41,530 41,530 0

시 52,510 52,510 0

구 1,384,395 491,534 892,861

선진건축 행정구현 160,506 160,287 219

국 41,530 41,530 0

시 20,010 20,010 0

구 98,966 98,747 219

건축행정서비스 제공 160,506 160,287 219

국 41,530 41,530 0

시 20,010 20,010 0

구 98,966 98,747 219

건축행정지원및무허가건축물정비 11,679 11,460 219

204 직무수행경비 219 0 219

02 특정업무경비 219 0 219

○시간선택제임기제(나급)대민활동비
219 0 219

도시건축 미관 개선 179,499 163,499 16,000

시 32,500 32,500 0

구 146,999 130,999 16,000

건축환경개선 109,930 94,930 15,000

시 32,500 32,500 0

구 77,430 62,430 15,000

불법광고물정비(시비) 80,000 65,000 15,000

시 32,500 32,500 0

구 47,500 32,500 15,000

101 인건비 46,100 31,100 15,000

시 15,550 15,550 0

구 30,550 15,550 15,000

04 기간제근로자등보수 46,100 31,100 15,000

○불법광고물정비인부임(보험료등포함)
46,100 31,100 15,000

시 15,550 15,550 0

구 30,550 15,550 15,000

도시경관 개선 69,569 68,569 1,000

도시경관 개선 44,569 43,569 1,000

201 일반운영비 16,631 15,631 1,000

01 사무관리비 8,896 7,896 1,000

○급량비 2,536 1,536 1,000

―도시경관업무급식비 2,536 1,536 1,000

행정운영경비(건축과) 300,768 261,788 38,980

인력운영비 282,098 243,118 38,980

인력운영비 282,098 243,118 38,980

50,000원*35/40*5월*1명

46,100,000원

2,536,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 282,098 243,118 38,980

02 기타직보수 28,980 0 28,980

○연봉(시간선택제임기제/나급) 21,533 0 21,533

―기본연봉
19,736 0 19,736

―처우개선비
612 0 612

―성과연봉 1,185 0 1,185

○수당(시간선택제임기제/나급) 7,447 0 7,447

―시간외근무수당
1,927 0 1,927

―직급보조비 810 0 810

―정액급식비 700 0 700

―연가보상비
476 0 476

―가족수당 700 0 700

―특수직무수당
829 0 829

―5대보혐료
2,005 0 2,005

03 공무직(무기계약)근로자보수 202,687 192,687 10,000

○불법광고물정비및위반건축물정비(4명) 202,687 192,687 10,000

―휴일근무수당 20,057 10,057 10,000

재무활동(건축과) 837,662 0 837,662

보전지출 837,662 0 837,662

보조금 집행잔액 반환 837,662 0 837,662

802 반환금기타 837,662 0 837,662

01 국고보조금반환금 658,143 0 658,143

○화재안전성능보강사업 658,143 0 658,143

02 시ㆍ도비보조금반환금 179,519 0 179,519

○범죄예방도시환경디자인선도사업
23,652 0 23,652

○불법광고물정비(시비) 387 0 387

○불법유동광고물수거보상제
228 0 228

○화재안전성능보강사업 155,252 0 155,252

54,132,000원*35/40*5/12월*1명

47,365,500원*3.1%*5/12월*1명

47,365,500원*6%*5/12월*1명

12,844원*30시간*5월*1명

185,000원*35/40*5월*1명

140,000원*5월*1명

3,947,125원*84%*86%*5/30*1명

140,000원*5월*1명

3,947,125원*84%*5%*5월*1명

47,365,500원*10.158%*5/12월*1명

20,057,000원

658,142,750원

23,651,500원

386,870원

227,410원

155,251,570원


